Müeyyed-zâdelerin ceddi olup, Abû İshEk Kâzarüni 'nin
dâmâdı idi. Bu devirde Amasya'da inşa edilen Yakut

Paşa zaviyesi (810= 1407/1408), ilk olarak, Yâr-Ali

Çelebî 'ye tevcih olunmuş ve bu zaviye şeyhliği bundan
sonra, sırası ile, onun oğlu Şemseddin Mü-eyyed Çelebî

( ölm. 851=1447 )'ye, sonra torunu Alâeddin Ali Çelebî
'ye geçmiş idi ki, Abdurrahman Çelebî 'nin doğduğu

sırada, kendisi bu vazifede bulunuyordu. Daha sonra ise,
858 (1454) tarihinden itibaren, Amasya valiliğine

gönderilen şehzade Bayezid ( Bayezid II. )'in nişancısı

olmuş idi (865=1461 ). Babasının bu suretle idarî hayata

ve şehzadeye intisabı Müeyyed-zâde 'nin de daha ilk
gençlik çağında şehzade Bayezid 'in muhitine girmesine

sebep ve âmil oldu. Müeyyed-zâde babasından ve o
zaman mühim bir ilim ve kültür merkezi olan Amasya

'nin belli-başh ilim adamlarından iyi bir tahsil gördükten
sonra ('Ali, Kunh al-ahbâr, Üniversite kütüp., var. 164),

şehzadenin musahip ve nedimleri arasına katıldı. Fazlı
ve kemâli şehzade Bayezid 'i onun ile daha sıkı ve

samimî ülfete sevket-miştir (Şakâ'ik tercümesi, I, 308

>.—Abdurrahman Çelebî'nin şâir Mihrî Hatun ile gönül
macerası da bu zamana rastlasa gerektir [ bk.

MÜEYYEDmad.
MİHRÎ HATUN.]. Bu sırada Sivas kadısı Halîmî

Lutfullah Çelebî 'nin me'raûriyetten azil ve 3 ay kadar
Tokat 'ta hapsedilmesinden (879=1474) müteessiren,

kendisine garezkârlık eden ve şehzade Bayezid'in etrafını

alarak, onu içkiye ve sefahate alıştıran kimseleri ve
bilhassa bunların başında Müey-yed-zâde'yi, arapça bir

kasîde ile, pâdişâha şikâyet etmesi ve bunu bir müddet
sonra, istanbul'da bizzat Fâtih'e takdim eylemesi, vezirlerden

Bey, Münşeat, I, 270; hükmün tarihi 12 muharrem
884=5 nisan 1479. Amasya tarihi [III, 231 ] müellifinin

Müeyyed-zâde'nin rebi-ülevvel 882=hazîran 1477 'de,
şehzade Baye-zid ile birlikte Ladik'te bulunduğunu

orada satın aldığı bir kitabın başına kaydettiğim göz
önüne alarak, bu hükmün 883=1478 tarihini taşıması

lâzım geldiği hakkındaki mütâ-leası kat'î telâkkî

olunamaz). Keyfiyetten fermanın Amasya'ya
gelmesinden önce haberdar olan ve bu emrin infazından

doğacak faciaya mahal vermek istemeyen şehzade,
Müeyyed-zâde 'ye bir kaç at, bâzı mücevherat ve 10.000

akçe vererek, kaçmasını te'min etti; o da sakal ve
bıyığını kestirip, ebdâl derviş kıyafetinde bir gece

Amasya 'dan ayrıldı ( her hâlde 1479 senesi yaz ayları).

Bayezid 'in babasına bu mesele münâsebeti ile itizar
mektubu (Topkapı sarayındaki bir vesîkaya atfen.

Uzunçarşılı, Osmanlı tarihi, II, 658 ) ile Fenârî-zâde
Ahmed Bey 'in pâdişâhın bu husustaki fermanına

„zikrolunan bedbahtların" şehz âde I ile ihtilâtlarınm
arzedildiği derecede olmadığı yolundaki cevabı (Feridun

Bey, Münşeat, s. 271) tarihsiz bulunmakla beraber,
Şakâ'ik müellifinin de bu tarihi 881 ( 1476) olarak

göstermesi hâdiselerin cereyanına pek uymamakta ve

onun Rûm diyarına avdetine kadar, tam 7 sene gurbette
kaldığı hakkındaki ifâdesini şüpheli kılmaktadır.

Mamafih Müey- !
yed-zâde 'nin evvelâ o devirde Mısır memlûk-leri elinde

bulunan Haleb 'e vardığı ve orada bir müddet kalarak,
Zamahşari 'nin al-Mufaş-şal adlı kitabını o memleketin

Kastalân: ( Mevlâna Kestelli ) 'nin kızı ile evlendi ve aynı
günde İstanbul kadılığına tâyin edilen Mav-lânâ Afzaizada

'nin yerine, 50 akçe ile sahn-i semân medresesi

müderrisliğine yükseltildi. Müeyyed-zâde bu vazifesinde

8 sene kalarak, bir çok talebe yetiştirdi. 899 ( 1494 ) 'da
îsâ Fakîh'in vefatı ile boşalan Edirne kadılığına tâyin

edildi. Rebiülevvel 907 (eylül 1501 ) 'de Anadolu
kazaskeri ve 911 ( 1505)'de. Hacı Hasan-zâde'nin vefatı

üzerine, Rumeli kazaskeri oldu. 6 sene kadar kaldığı bu
vazifeyi de büyük bir liyâkat ile îfâ etti. Aynı zamanda

selefinin vefatından sonra, şayh al-'ulama addolunuyor,
ilmî, hukukî ve idâri meselelerde en salahiyetli bir mercî

sayılıyordu. 917 i ( 1511 )'de, şehzade Selim'e tarafdar

1050 ( istinsahı :

muharrem 967 = ̂teşrin 1, 1559 ); Dâmad İbrahim Paşa
kütüp., nr. 718/1 ( XVI. asrın sonları ) — Yeni cami

kütüphanesindeki yazma hem diğerlerinden farklı bulunması
bakımından, hem de istinsahının muahhar

oluşu itibârı ile, ikinci derecede kalır. Diğer taraftan

1072 ( 1662 ) ' de Mehmed b. Abdüîvehhâb tarafından

istinsah edilen ve Macmd al-fiktiya adını taşıyan Lâleli
kütüphanesindeki yazma ( nr. 1151) ile, MacmS'a fihâ

masa il al-Juru li 'l-mavlâ al-şahir li Ibn al-Muayyad
unvanı ile tanınan Dâmad ibrahim paşa

kütüphanesindeki diğer yazma (nr. 653) ve Risâla fi
masa'.l.

Çelebî, sahn müderrisi Muhyeddin Çelebî 'nin
hizmetinde ve 30 akçe çelebî vazifesi ile, talebe iken,

ağabeyisinden 40 gün sonra öldü. Üçüncüsü
J^bdürrezak Çelebî, Hoca Hayreddin Efendi 'den

mülâzım olduktan sonra, 6 sene müddetle hiç bir
medreseye tâyin edilmeyerek, mağdûren ve müteessiren

936 ( 1530 ) 'da, 28 yaşında vefat etti. En küçük oğlu
Addüsselâm Çelebî, yine talebe iken, 941 ( 1534 )

senesinde,

1 27 yaşında
olduğu hâlde öldü. Sâdece dördüncü oğlu Abdülvehhâb

Çelebî, Ebussuûd Efendi 'den tahsil ettikten sonra,
Kemâl Paşa-zâde delâleti ve onun sadrâzam İbrahim

Paşa nez-dindeki teşebbüsü ile, müderrisliğe getirildi ve
sonradan sahn-ı semân medresesi müderrisliğine kadar